
rrrrliukl\ MUNICIPAL ! MUMbO NO'/O 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

'Desoflo do Competêncio" 

DECRETO No 1443/96 

"OUTORGA PERMISSAO DE USO 
DE BEM MUNICIPAL LOCALIZADO 
NO TERMINAL RODO VIA RIO DE 
PASSAGEIROS DE MUNDO NOVO-
MS E DA OUTRAS PRO VIDENCIAS". 

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo 
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, de conformidade 
corn o disposto no inciso XIII, art. 53 da Lei Orgânica do Municipio, combinado corn a 
autorização legislativa consignada no art. 6 0 , da Lei Municipal n° 154/86 e airida ad. 30, 
inciso V, da Constituiçao Federal, 

DECRETA: 

Art. 1 0  - Fica coricedida Permissäo de Uso do bern municipal 
constituldo pelo Môdulo n° 05, do Terminal Rodoviário de Passageiros, palo prazo de urn 
(01) ano, a contar desta data, a firma VIAcAO NOVA INTEGRAcA0 LIDA., pessoa 
juridica de direito privado, regularrnente inscrita no CGCIMF sob n° 80.544.88510006-63, 
para exploração de atividade comercial especifica da Permissionária 

Parãgrafo Unico - A Permissionária se cornpromete: pela 
manutençäo e, sempre que necessário, pela recuperação do bern püblico ora cedido; pelo 
pagamento das tarifas de água e Iuz; pela nâo comercializaçâo no local de nenhum tipo 
de bebida que contenha alto teor alcoOlico ou destilada, bern como pela devoluçäo a 
Prefeitura Municipal, das dependéncias em perfeitas condiçöes de uso, ao final do prazo 
referido neste artigo, além da observância das normas legais e regulamentares 
pertinentes. 

Art. 20  - Por se Iratar de Perrnissão de Uso onerosa, a beneficiâria 
pagará a Perrnitente o valor consignado no Contrato de Locaçâo que obrigatoriarnente 
será firmado entre as partes, e responderá pelos demais tributos rnunicipais, estaduais ou 
federais incidentes. 

At Campo Cu-ande, 200 bib: (067) 474-1144 - CR1' 79.980-000 - CGC(ME) 03.741.683/0001.241 



___ PREFEITLJRA MUNICIPAL LiE MU NIfl NO'/O 
__ 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

"Desafio do Competéncia" 

Art. 39 - O-prazo-de- que trata o artigo- t°, deste. Decreto, renova-se-á 
automaticamente, P01 iguais periodos, caso a Permitente nâo notifique a Perrnissionária, 
expressamente, trinta (30) dias antes do término da-vigéncia do- Contrato de Locacâo 
firmado entre as partes. 

Art. 42 - Este Decreto entcacá-em-•vigor na data-de sa -publicacáo, 
revogadas as disposiçôes em cortrário. 

EDIF!CIG D* PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNDO NOVO, ESTADO-DE--MA-TC> GROSSO-DO-SUL, AO PRIMEIRODIA DO MES 
DE OtJTUBRtY DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NO VEN TA E SEIS. 

Dr Ademar Antonio da Silva 
PREFEITO-MIJNICIPAL 

A: Cazn1pc. (kande, 200 .  Fone: (067) ,174-1144 - CEP 79.980400 - CGC(MF) 03.741.683/0001 - 26 


